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UE WSPIERA CIĄGŁE GLOBALNE DZIAŁANIA W DZIEDZINIE KLIMATU 

Na konferencji klimatycznej ONZ COP29, która odbyła ię w dniach 11–22 listopada w Azerbejdżanie, Unia Europejska 
współpracowała z partnerami międzynarodowymi, aby osiągnąć cele porozumienia paryskiego polegające na 
ograniczeniu wzrostu średniej temperatury na świecie do poziomu jak najbliższego 1,5 °C. Zmiana klimatu pozostaje 
problemem, który nie zna granic i w coraz większym stopniu szkodzi życiu i źródłom utrzymania w Europie i na całym 
świecie. Podczas COP29 strony porozumienia paryskiego muszą zapewnić, aby globalne przepływy finansowe były w 
coraz większym stopniu dostosowane do porozumienia paryskiego, uwalniając inwestycje poprzez przyjęcie nowego 
zbiorowego celu ilościowego w zakresie finansowania działań związanych z klimatem. NCQG będzie głównym 
priorytetem tegorocznych negocjacji. 
 

Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ue-bedzie-wspierac-ciagle-globalne-dzialania-w-
dziedzinie-klimatu-i.html  

 

 
 

 

 

 

WYSŁUCHANIE KANDYDATA NA KOMISARZA PIOTRA SERAFINA 

Komisje Budżetu i Kontroli Budżetowej wysłuchały Piotra Serafina, polskiego kandydata na komisarza ds. budżetu i 
zwalczania nadużyć finansowych oraz administracji publicznej.W swoim wystąpieniu otwierającym wysłuchanie Piotr 
Serafin mówił o Wieloletnich Ramach Finansowych (WRF) po 2027 r., które powinny równoważyć nowsze priorytety, 
takie jak obronność czy cyfryzacja, z istniejącymi politykami w zakresie klimatu, spójności i rolnictwa. Podkreślił potrzebę 
elastyczności, uproszczeń i "maksymalnego wykorzystania każdego euro".  
 
Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,wysluchanie-kandydata-na-komisarza-piotra-
serafina.html  

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

166 MLN EURO NA EUROPEJSKI KORPUS SOLIDARNOŚCI 

 

Komisja opublikowała zaproszenie do składania wniosków w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności 2025, w 
którym wspiera się uczestnictwo młodych ludzi w działaniach wolontariackich w społecznościach w całej UE i poza nią. 
Budżet w wysokości 166 mln EUR przydzielony na 2025 r. stanowi znaczny wzrost w porównaniu z poprzednimi latami 
ze względu na odzyskanie środków z lat pandemii COVID-19, kiedy wiele działań wolontariackich nie mogło się odbyć.  

 

Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,166-mln-euro-na-europejski-korpus-solidarnosci-na-
rzecz-wolontariatu.html  

 
 
MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA 
 
20 listopada wspominamy rocznicę uchwalenia Konwencji o prawach dziecka. Na pamiątkę tego wydarzenia świętujemy 
Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka. Jest to moment, w którym uwaga wszystkich kierowana jest na dzieci i ich prawa. 
 W tym szczególnym dniu dzieci na całym świecie jednoczą się i podejmują wiele działań w imieniu swoich rówieśników 
– tych, których prawa często są łamane.   
 
Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,maria-corina-machado-i-edmundo-gonzalez-urrutia-
laureatami-nagrody-sacharowa.html   
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        DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ W LISTOPADZIE 

        
               LEKCJE EUROPEJSKIE W POZNANIU 

 
W grudniu odbędą się lekcje europejskie dla uczniów szkół średnich w Poznaniu, podczas których uczniowie        

                 poznają zasady odejmowania pracy w Unii Europejskiej. Uczestnicy zaznajomią się również z podstawowymi  
                 prawami obywatela UE oraz narzędziami, które pomogą im funkcjonować na europejskim rynku  pracy, takimi  
                 jak Eures, Europass. Uczniowie dowiedzą się także gdzie można szukać pomocy w sytuacji, gdy ich  prawa nie są  
                 respektowane.   

 
 

 
 
 

          EUROPEJSKIE MIKOŁAJKI W RYDZYNIE 

            
           6 grudnia br. odbędą się Europejskie Mikołajki w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie. Jest     
           to cykliczna impreza, podczas której dzieci i młodzież z Ośrodka świętują Mikołajki w europejskim stylu. Podczas     
           imprezy podopieczni Ośrodka poznają państwa członkowskie UE oraz ich świąteczne tradycje. Dzieci biorą 
           udział w konkursach i zabawach, podczas których mogą sprawdzić swoją wiedzę o krajach europejskich. Jak to w 
           Mikołajki, dzieci otrzymują upominki w postaci europejskich gadżetów oraz broszur informacyjnych, dzięki   
           którym mogą poszerzyć swoją wiedzę o zjednoczonej Europie 

 
 

 

           
 

 
 
 

 

 

SPOTKANIA „Cyberzagrożenia - dezinformacja i manipulacja informacją”  
 

18 listopada odbyły się spotkania pt. ‘Cyberzagrożenia - dezinformacja i manipulacja informacją” dla uczniów 
Liceum Ogólnokształcącego nr 9 i Liceum Ogólnokształcącego nr 12 w Poznaniu. Zajęcia poprowadził ekspert 
Team Europe, prof. Marcin Szewczyk. Celem warsztatów jest zwiększenie świadomości uczniów na temat 
cyberbezpieczeństwa i przygotowanie ich do bezpiecznego poruszania się w świecie cyfrowym. 
 
Więcej: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,spotkania-pt-cyberzagrozenia-dezinformacja-i-
manipulacja-informacja.html  
 

AKADEMIA NAUKI I WYOBRAŹNI 
15 listopada br. odbyła się XI edycja innowacyjnego programu realizowanego przez Szkołę Podstawową nr 25 
dla uczniów klas młodszych „Akademia Nauki i Wyobraźni”. 
Kandydaci na studentów zdali egzamin wstępny i na wzór rytuału wyższej uczelni zostali powitani przez 
Rektora. Po zaliczeniu ośmiu warsztatów i uzyskaniu od władz Uczelni absolutorium, otrzymalli dyplomy i 
pamiątkowe medale. Po dźwiękach „Gaudeamus Igitur” pofrunęły w górę studenckie birety. W tym roku 
„studenci” odbyli wirtualną podróż po Europie, wcielili się w role teatralne, zaliczyli gimnastykę artystyczną, 
zdobyli wiedzę z zakresu praw autorskich, geografii oraz ornitologii. 
Wykładowcami byli specjaliści z zaproszonych instytucji. Konsultanci EUROPE DIRECT Poznań poprowadzili 
jeden z warsztatów, podczas którego „studenci” poznali zabytki krajów europejskich oraz symbole UE. 
 
Więcej: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,akademia-nauki-i-wyobrazni-2.html  
 
 
 
 

 
 

CO NAS CZEKA W GRUDNIU? 
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